

Prakash Industries Limited

Srivan, Bijwasan, New Delhi - 110061 CIN: L27109HR1980PLC010724

Tel.: 25305800, 28062115 Fax: 91-11-28062119

E-mail: pilho@prakash.com Website: www.prakash.com

PIL/SE/AGM&BC/2023

6th September, 2023

Listing Department
BSE Ltd.
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai – 400001

Listing Department
National Stock Exchange of India Ltd
Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1
G Block, Bandra-Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai - 400051

Company Code: 506022

Company Symbol: PRAKASH

Sub: Newspaper clipping of notice of 42nd Annual General Meeting, Book Closure and E-voting

Dear Sir / Madam,

In terms of Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, Company has given notice of 42nd Annual General Meeting, Book Closure and E-voting in the Newspaper Business Standard (English & Hindi) editions. We are enclosing herewith newspaper clipping of aforesaid notices for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully, for Prakash Industries Limited

(Arvind Mahla) Company Secretary

Encls: as above



Regd. Office: 15 km Stone, Delhi Road, Hissar - 125044

बिजनेस स्टैंडर्ड चडीगढ 06 सितम्बर 2023, बुधवार

प्रकाश इंडस्ट्रीज लिभिटेड पंजीकृत कार्यालय : 15 किमी. स्टोन, दिल्ली रोड, हिसार—125044 (हरियाणा) सीआईएन : L27109HR1980PLC010724

42वीं वार्षिक आम बैठक, बही समापन एवं ई-वोटिंग की सूचना

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि प्रकाश इंडस्ट्रीज लिमिटेड के सदस्यों की 42वीं वार्षिक आम बैठक (एजीएम) गुरुवार 28 सितंबर 2023 को दोपहर 12.30 बजे, वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी)/अन्य ऑडियो विजुअल संसाधनों (ओएवीएम) सुविधा के माध्यम से, आयोजित की जाएगी, जो कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय (एंमसीए) तथा भारतीय प्रतिभूति एवं विनिमय बोर्ड (सेबी) द्वारा निर्गत परिपत्रों के साथ पठित कंपनी अधिनियम 2013 के सभी प्रावधानों एवं उसके अंतर्गत विरचित प्रयोज्य नियमावली तथा सूचीकरण विनियमावली के अनुपालन में, एजीएम की सूचना में निर्धारित व्यवसाय का संचालन करने के लिये की जायेगी।

एजीएम सूचना एवं वित्तीय वर्ष 2022-23 की वार्षिक रिपोर्ट 4 सितंबर 2023 को केवल इलेक्ट्रॉनिक मोंड के माध्यम से जन सदस्यों को भेज दी गई है. जिनके ई-मेल पते डिपॉजिटरीज/कंपनी के साथ पंजीकृत हैं। वार्षिक रिपोर्ट, कंपनी की वेबसाइट www.prakash.com, स्टॉक एक्सबेंजों की वेबसाइटों www.bscindia.com और www.nscindia.com और आरटीए की वेबसाइट यथा www.skylinerta.in पर भी उपलब्ध है।

कंपनी ने सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) के माध्यम से कंपनी के सदस्यों को सूचना में निर्धारित संकल्प(पों) पर रिनोट ई-योटिंग के माध्यम से अपने वोट डालने के लिये रिगोट ई-वोटिंग सुविधा प्रदान की है। सभी सदस्यों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि: (j) एजीएम की सूचना में निर्धारितानुसार व्यवसायों का संचालन, इलेक्ट्रॉनिक संसाधनों द्वारा

वोटिंग के माध्यम से किया जा सकता है;

(前) रिमोट ई-वोटिंग सुविधा अवधि का प्रारंभ सोनवार. 25 सितंबर, 2023 (सुबह 9.00 बजे) होगा तथा समापन बुधवार, 27 सितंबर, 2023 को (सायं 5.00 बजे) होगा। जिन सदस्यों ने एजीएम से पहले रिमोट-वोटिंग द्वारा अपने वोट डाले हैं, वे भी वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम के कार्यक्रमों में उपस्थित हो सकते हैं तथा प्रतिभागिता कर सकते हैं, किंतु उन्हें पुनः अपने वोट डालने का अधिकार नहीं होगा;

(iii) सदस्यगण, रिमोट ई-वोटिंग या एजीएम में वीसी/ओएवीएम के माध्यम से वोटिंग स्थान के

माध्यम से ही वोटिंग का विकल्प चुन सकते हैं; (iv) इलेक्ट्रॉनिक संसाधनों द्वारा अथवा एजीएम में वोट डालने की पात्रता निधारित करने की कट-ऑफ तिथि गुरुवार, 21 सितंबर, 2023 है और कोई भी व्यक्ति, जो कंपनी के शेयर प्राप्त करता है और एजीएम की सूचना प्रेषण के बाद कंपनी का एक सदस्य बनता है तथा कट-ऑफ तिथि अर्थात् गुरुवार 21 सितंबर 2023 के अनुसार शेयर रखता है, वह

इलेक्ट्रॉनिक संसाधनों से मतदान के लिए भी पात्र हैं; (v) वीसी/ओएबीएम के माध्यम से ई-बोटिंग और एजीएम में भाग लेने के लिए विस्तृत प्रक्रिया एवं निर्देश एजीएम की सूचना के भाग के नोट्स में प्रदान किए गए हैं;

कंपनी के सदस्यों की पंजिका तथा अंश अंतरण बहियां, बुधवार 20 सितंबर 2023 से लेकर के शुक्रवार 22 सितंबर 2023 (दोनों दिन सम्मिलित) तक बंद रहेंगी।

प्रस्तावित संकल्पों को एजीएम की तिथि पर पारित हुआ माना जायेगा, जो कि संकल्पों के पक्ष में अपेक्षित संख्या में वोट प्राप्त होने पर निर्मर है।

ई-वोटिंग का परिणाम, एजीएम के दो दिनों के अंदर, कंपनी द्वारा अपनी

वेबसाइट www.prakash.com पर डाला जाएगा और उन स्टॉक एक्सचेंजों को भी संप्रेषित किया जायेगा, जहां कंपनी के शेयर सूचीबद्ध हैं।

ईं-बोटिंग के संबंध में किसी भी प्रस्न शिकायत की स्थिति में, कृपया – श्री राकेश दलवी, यरिष्ठ प्रबंधक, सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड, 25वां तल, ए विंग, मैराधन पयूचरएक्स, एन.एम. जोशी मार्ग, लोवर परेल (पूर्व), मुंबई-400013, ईं-मेल आईडी : helpdesk.evoting@cdslindia.com या टोल फ्री नंबर 1800225533 पर संपर्क करें आइडा: neppaesk.evotmg@cosinom.com या टाल फ्रानंबर १८००,225533 पर संपक्त कर या investorshelpline@prakash.com पर कंपनी सचिव या दूरसाष सं. +91-11-25305800 या आरटीए admin@skylinerta.com या दूरसाष सं: +91-11-40450193-97 से संपर्क करें या www.evotingindia.com पर सहायता अनुभाग के अंतर्गत अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न ("एफएक्यू") और ई-बोटिंग मैनुअल देखें।

बोर्ड के आदेशानसार कृते प्रकाश इंडस्ट्रीज लिमिटेड

हस्ता./-अरविंद महला

स्थान : नई दिल्ली दिनांक : 05 सितंबर 2023

कंपनी सचिव

Business Standard NEW DELHI WEDNESDAY, 06 SEPTEMBER 2023



Prakash Industries Limited

Registered Office: 15 Km. Stone, Delhi Road, Hissar-125044 (Haryana) CIN: L27109HR1980PLC010724

NOTICE OF 42" ANNUAL GENERAL MEETING, BOOK CLOSURE AND E-VOTING

Notice is hereby given that 42"d Annual General Meeting (AGM) of the Members of Prakash Industries Limited will be held on Thursday, the 28th September, 2023 at 12.30 p.m. through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM) facility in compliance with all the provisions of the Companies Act, 2013 and applicable rules made thereunder and Listing Regulations, read with Circulars issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA) and Securities and Exchange Board of India (SEBI) to transact the business set out in the notice of AGM.

The AGM Notice and Annual Report for the Financial Year 2022-23 have been sent on 4th September, 2023 only through electronic mode to those members whose e-mail addresses are registered with the Depositories / Company. The Annual Report is also available on the Company's website www.prakash.com, websites of Stock Exchanges viz. www.bseindia.com and www.nseindia.com and website of RTA viz. www.skylinerta.in.

The Company has provided the remote e-voting facility through Central Depository Services (India) Limited (CDSL) to the members of the Company to cast their vote through remote e-voting on the resolution(s) set out in the Notice.

All the Members are hereby informed that :

- the businesses as set out in the Notice of the AGM may be transacted through Voting by electronic means
- (ii) the remote e-voting facility period begins on Monday, the 25th September, 2023 (9.00 a.m.) and ends on Wednesday, the 27th September, 2023 (5.00 p.m.). The members who have cast their votes by remote-voting prior to the AGM may also attend and participate in the proceedings of the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their votes again;
- (iii) the members can opt only one mode of voting i.e. remote e-voting or venue voting through VC/OAVM at the AGM;
- (iv) the cut-off date for determining the eligibility to vote by electronic means or at the AGM is Thursday, 21" September, 2023 and any person, who acquires the shares of the Company and becomes a Member of the Company after dispatch of Notice of the AGM and holds shares as on the cut-off date i.e. Thursday, 21" September, 2023 also eligible for voting by electronic means;
- (v) the detailed procedure and instructions for e-voting and attending AGM through VC i OAVM is provided in the notes forming part of the Notice of AGM;

The Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, 20th September, 2023 to Friday, 22th September, 2023 (both days inclusive).

The Resolutions proposed will be deemed to have been passed on the date of the AGM subject to receipt of the requisite number of votes in favour of the resolutions.

The Result of e-voting will be placed by the Company on its website viz. www.prakash.com within two days of the AGM and also communicated to the stock exchanges, where the shares of the Company are listed.

In case of any queries/grievances with regard to e-voting, kindly contact - Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, Central Depository Services (India) Limited, 25th Floor, A Wing, Marathon Futurex, N.M. Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013, E-mail id helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at toll free No.1800225533 or Company Secretary at investorshelpline@prakash.com or Ph. No.+91-11-25305800 or RTA at admin@skylinerta.com or Ph. No.+91-11-40450193-97 or refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under Help section.

By order of the Board For Prakash Industries Limited

Date: 05th September, 2023

Place: New Delhi

Arvind Mahla Company Secretary

